
UCHWAŁA NR IV/88/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 15 lipca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów 
sportowych. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023, poz. 2048) Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Osoby fizyczne (zawodnicy) reprezentujące województwo wielkopolskie i osiągające wysokie wyniki 
sportowe w sportach o szczególnym znaczeniu dla Województwa Wielkopolskiego, za które uznaje się sporty 
objęte programem igrzysk olimpijskich, igrzysk paralimpijskich oraz igrzysk głuchych, mogą otrzymać 
okresowe stypendia sportowe. 

2. Stypendium sportowe, zwane dalej „stypendium” ma na celu wspieranie: 

1) zawodników (w tym zawodników z niepełnosprawnościami), współzawodniczących w kategorii junior 
i młodzieżowiec, uprawiających dyscyplinę przewidzianą programem igrzysk olimpijskich, paralimpijskich 
oraz igrzysk głuchych, którzy jako reprezentanci kraju uzyskali medal mistrzostw Europy lub mistrzostw 
świata, pod warunkiem, że nie pobierają stypendium przewidzianego w § 1 ust. 2 pkt 4-6, 

2) zawodników (w tym zawodników z niepełnosprawnościami), współzawodniczących w kategorii junior 
i młodzieżowiec, uprawiających dyscyplinę przewidzianą programem igrzysk olimpijskich, paralimpijskich 
oraz igrzysk głuchych, którzy jako reprezentanci kraju zajęli miejsca IV-VIII podczas mistrzostw Europy lub 
miejsca IV-XVI podczas mistrzostw świata i jednocześnie są medalistami Mistrzostw Polski, pod 
warunkiem, że nie pobierają stypendium przewidzianego w § 1 ust. 2 pkt 4-6, 

3) zawodników (w tym zawodników z niepełnosprawnościami), współzawodniczących w kategorii junior 
i młodzieżowiec, uprawiających dyscyplinę przewidzianą programem igrzysk olimpijskich, paralimpijskich 
oraz igrzysk głuchych, którzy jako reprezentanci kraju zajęli miejsca IV-VIII podczas mistrzostw Europy lub 
miejsca IV-XVI podczas mistrzostw świata (na najwyższym poziomie rozgrywek lub w najwyższej dywizji) 
w zespołowych grach sportowych, pod warunkiem, że nie pobierają stypendium przewidzianego w § 
1 ust. 2 pkt 4-6, 

4) zawodników, którzy uzyskali kwalifikację lub imienną nominację uprawniającą do startu w Igrzyskach 
Olimpijskich, 

5) zawodników, którzy uczestniczyli w Igrzyskach Olimpijskich i zajęli od pierwszego do ósmego miejsca, 

6) zawodników, którzy uczestniczyli w Igrzyskach Paralimpijskich lub Igrzyskach Głuchych i zajęli od 
pierwszego do trzeciego miejsca. 

§ 2.  

1. Stypendium może być przyznawane na pisemny wniosek zawodników, o których mowa w § 1 ust. 2 lub 
na wniosek macierzystego stowarzyszenia sportowego (klubu lub związku). 
2. Stypendium, o którym mowa w §1 ust. 2 przyznaje się na okres: 

1) od 1 września do 31 sierpnia kolejnego roku kalendarzowego - w przypadku zawodników wymienionych 
w § 1 ust. 2 pkt 1-3, 

2) od pierwszego dnia miesiąca, w którym złożono stosowny wniosek, dokumentujący okoliczności wskazane 
w § 1 ust. 2 pkt 4, do ostatniego dnia miesiąca, w którym zakończą się Igrzyska Olimpijskie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B25007F-B4C2-4EC6-8BC9-50754FBB07B2. Podpisany Strona 1



3) od pierwszego dnia kolejnego miesiąca po zakończeniu Igrzysk Olimpijskich, do 31 grudnia roku 
następującego po roku zakończenia Igrzysk Olimpijskich - na podstawie wniosku dokumentującego 
okoliczności wskazane w § 1 ust. 2 pkt 5, 

4) od pierwszego dnia kolejnego miesiąca po zakończeniu Igrzysk Paralimpijskich lub Igrzysk Głuchych, przez 
okres kolejnych 12 miesięcy - na podstawie wniosku dokumentującego okoliczności wskazane w § 
1 ust. 2 pkt 6. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik do uchwały. 

4. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać do Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w następujących terminach: 

1) do 31 sierpnia każdego roku - w przypadku zawodników wymienionych w § 1 ust. 2 pkt 1-3, 

2) po uzyskaniu kwalifikacji lub imiennej nominacji uprawniającej do startu w Igrzyskach Olimpijskich - 
w przypadku zawodników wymienionych w § 1 ust. 2 pkt 4, 

3) po zakończeniu Igrzysk Olimpijskich, Igrzysk Paralimpijskich lub Igrzysk Głuchych - w przypadku 
zawodników wymienionych § 1 ust. 2 pkt 5-6. 

5. Opis wyników i osiągnięć sportowych zawarty we wniosku, dotyczy wyniku sportowego osiągniętego 
przez zawodnika w okresie poprzedniego roku do 31 sierpnia roku, w którym przyznaje się stypendium - 
dotyczy zawodników wymienionych w § 1 ust. 2 pkt 1-3. W przypadku zawodników wymienionych w § 
1 ust. 2 pkt 4-6 opis wyników dotyczy roku, w którym przyznaje się stypendium. 

6. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie, 

2) cofnięcia wniosku przez wnioskodawcę, 

3) nie usunięcia braków formalnych wniosku w terminie 7 dni od dnia wezwania 

4) braku możliwości potwierdzenia okoliczności wskazanych w § 1 ust. 2 pkt 1-6. 

7. Do wniosku należy dołączyć dokument (wydany przez właściwy związek, federację lub komitet 
sportowy) potwierdzający osiągnięty wynik sportowy uprawniający do ubiegania się o stypendium, 
zawierający imię i nazwisko, nazwę stowarzyszenia sportowego reprezentowanego przez zawodnika oraz 
nazwę, termin i miejsce rozgrywania zawodów sportowych. 

8. W przypadku braku możliwości zweryfikowania wskazanego wyniku sportowego Departament Sportu 
i Turystyki może wystąpić o dodatkowe wyjaśnienia lub właściwą dokumentację, pozwalającą określić 
wystąpienie okoliczności wymaganych do przyznania stypendium. 

§ 3.  

1. Wnioski zawodników wymienionych w § 1 ust. 2 pkt 1-3 opiniuje Komisja w następującym składzie: 

1) Przewodniczący Komisji: 

Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, pełniący nadzór nad sprawami sportu lub Dyrektor 
Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 
w Poznaniu, 

2) Członkowie Komisji: 

a) dwóch przedstawicieli Komisji właściwej ds. sportu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 

b) dwóch przedstawicieli Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu. 

Komisja przedstawia Zarządowi Województwa Wielkopolskiego listę kandydatów do przyznania 
stypendiów oraz proponuje wysokość stypendiów. 

2. Wnioski zawodników wymienionych w § 1 ust. 2 pkt 4-6 podlegają ocenie formalnej przez Departament 
Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B25007F-B4C2-4EC6-8BC9-50754FBB07B2. Podpisany Strona 2



3. Zarząd Województwa Wielkopolskiego w formie uchwały przyznaje stypendia i określa ich wysokość. 

4. Wysokość stypendium wynosi: 

1) 1200 zł miesięcznie - w przypadku zawodników o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1, 

2) 800 zł miesięcznie - w przypadku zawodników o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 2-3, 

3) 5000 zł miesięcznie - w przypadku zawodników, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 4-5, 

4) 2500 zł miesięcznie - w przypadku zawodników w § 1 ust. 2 pkt 6. 

§ 4.  

1. Zarząd Województwa Wielkopolskiego w formie uchwały pozbawia stypendiów w następujących 
przypadkach: 

1) złożenia pisemnego wystąpienia wnioskodawcy wraz z uzasadnieniem, 

2) nie realizowania przez zawodnika programu szkoleniowego, 

3) zaprzestania reprezentowania województwa wielkopolskiego, 

4) zawieszenia w prawach zawodnika przez organ statutowy, zgodnie z właściwym regulaminem sportowym, 

5) odmowy udziału w zawodach lub rozgrywkach mistrzowskich (określonych właściwym regulaminem 
Polskiego Związku Sportowego, Międzynarodowej Federacji Sportowej lub właściwy światowy komitet ds. 
igrzysk), 

6) nagannego lub niegodnego zachowania, sprzecznego z zasadami współżycia społecznego lub ogólnie 
przyjętymi obyczajami, narażenia dobrego imienia Województwa, 

7) utraty zdolności do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego, 

8) braku nominacji do startu w Igrzyskach Olimpijskich, wynikającej z kwalifikacji imiennej lub krajowej. 

2. W przypadku zaprzestania przez zawodnika uprawiania sportu z przyczyn zdrowotnych stwierdzonych 
przez lekarza medycyny sportowej, stypendium jest wypłacane przez okres nie dłuższy niż 3 miesiące. 

3. Jeżeli po upływie okresu, o którym mowa w ust. 2, zawodnik nie powróci do realizacji programu 
szkolenia, zostaje pozbawiony stypendium. 

4. W uzasadnionych przypadkach (przewlekła kontuzja) można przedłużyć okres wypłacania stypendium 
na okres dłuższy niż określony w ust. 2, jednak nie dłuższy niż 6 miesięcy. 

5. Utrata prawa do pobierania stypendium następuje od miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
wystąpiły okoliczności określone w ust. 1. 

6. Wnioski o pozbawienie stypendium winny zawierać informację o okolicznościach określonych 
w § 4 ust. 1 pkt 2-8. Wniosek należy złożyć niezwłocznie po stwierdzeniu okoliczności wymienionych w § 
4 ust. 1 pkt 2-8 do Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 
w Poznaniu. 

§ 5.  

Wykaz zawodników, ich osiągnięcia oraz wysokość przyznanego im stypendium podlega ogłoszeniu na 
stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 6.  

Stypendium wypłacone w oparciu o nieprawdziwe dane podlega zwrotowi na rachunek bankowy 
właściwego Urzędu Marszałkowskiego wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia jego wypłaty. 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B25007F-B4C2-4EC6-8BC9-50754FBB07B2. Podpisany Strona 3



§ 8.  

Traci moc uchwała Sejmiku Województwa Wielkopolskiego nr LV/1136/23 z dnia 17 lipca 2023 roku 
w sprawie: w sprawie: szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 
stypendiów sportowych. 

§ 9.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B25007F-B4C2-4EC6-8BC9-50754FBB07B2. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR IV/88/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 15 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 6
	pkt 2 w § 2 ust. 6
	pkt 3 w § 2 ust. 6
	pkt 4 w § 2 ust. 6

	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4
	pkt 3 w § 3 ust. 4
	pkt 4 w § 3 ust. 4


	§ 4
	ust. 1 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	pkt 7 w § 4 ust. 1
	pkt 8 w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


